
REPUBLICA DE CHILE 
I MUNICIPALIDAD DE ARICA 

DAEM  

DECRETO N° 4.707 

ARICA, 31 de Marzo del 2014.- 

'_"VISTOS: 

a) D A N° 9074, de fecha 06 de diciembre del 2012, nombramiento Alcalde 
b) D A N° 3731, de fecha 27 de Mayo del 2010, Nombra director DAEM 
c) D A N° 2885, de fecha 02 de junio del 2010, delega atribuciones al Director 

DAEM 
d) Sesión Ordinaria N° 07, de fecha 05 de Marzo del 2014, celebrado por el 

Honorable Concejo Municipal de la Ilustre Municipalidad de Anca 
e) Acuerdo del Concejo Municipal N° 16/2012 de fecha 12 de Diciembre del 

2012, aprobado por el Honorable Concejo Municipal de la Ilustre 
Municipalidad de Anca 

,----. 

	

	f) D A N° 18 195, de fecha 31 de diciembre del 2013, que aprueba presupuesto 
DAEM del año 2014 

g) Las facultades que me confiere la Ley N° 18 695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE, La Modificación Presupuestaria del Departamento Municipal de 
Educación, según Certificado N° 03/2014, presentado por el Jefe de 
Administración y Finanzas de la Dirección de Administración de Educación 
Municipal, correspondiente a las siguientes Modificaciones Presupuestarias 

CERTIFICADO N° 03/2014, ACUERDO N° 063/2014.-  

Reconocimiento de Mayores Ingresos Presupuestarios a percibir, provenientes 
„--, 

	

	 de Fondos Ley No 20 501 (Desvinculación Docentes por Retiro Voluntario), los 
cuales son incorporados al Sub Titulo 23: C x P Prestaciones de Seguridad 
Social, al Ítem Presupuestario: 23.01: Prestaciones Previsionales, según como 
indica: 

INGRESOS 

SUB ITEM ASIG 
SUB 

DENOMINACION AUMENTA AUMENTA ASIG. 
05 C x C Transferencias 

Corrientes 
03 De 	Otras 	Entidades 

Publicas 
363 123 150 

GASTOS 

SUB ITEM ASIG 
SUB 

DENOMINACION AUMENTA AUMENTA ASIG. 
23 C x P Prestaciones de 

Seguridad Social 
01 Prestaciones 

Previsionales 
363 123 150 

DAEM 
CALLE 7 DE JUNIO 188/FONOS 206100-206101 



II Reconocimiento de Mayores Ingresos Presupuestarios ya Percibidos, 
provenientes de Fondos Ley No 20.652 (Desvinculación Asistentes de 
Educación por Retiro Voluntario), los cuales son incorporados a Sub Titulo 23: 
C x P Prestaciones de Seguridad Social, al Ítem Presupuestario: 23.01: 
Prestaciones Previsionales, según como indica: 

INGRESOS: 

SUB ITEM ASIG 
SUB 

DENOMINACION AUMENTA AUMENTA ASIG. 
05 C x C Transferencias 

Corrientes 
03 De 	Otras 	Entidades 

Publicas 
80 842 632 

GASTOS: 

SUB ITEM ASIG 
SUB 

DENOMINACION AUMENTA AUMENTA 
ASIG. 

23 C x P Prestaciones de 
Seguridad Social 

01 Prestaciones 
Previsionales 

80 842 632 

III Reconocimiento de Mayores Ingresos Presupuestarios ya Percibidos, por 
concepto de Bono Vacaciones Ley 20.642, los cuales son reconocidos al Sub 
Titulo 21: C x P Gasto en Personal a los Ítems Presupuestarios: 21.01: Personal 
de Planta, 21.02: Personal a Contrata y al 21.03: Otras Remuneraciones, 
según como indica: 

INGRESOS: 

SUB ITEM ASIG 
SUB 

DENOMINACION AUMENTA AUMENTA 
ASIG. 

05 C x C Transferencias 
Corrientes 

03 De 	Otras 	Entidades 
Publicas 

158 067 000 

GASTOS: 

SUB ITEM ASIG 
SUB 

DENOMINACION AUMENTA AUMENTA ASIG. 
21 C 	x 	P 	Gasto 	en 

Personal 
01 Personal de Planta 48 000 000 
02 Personal a Contrata 55 000 000 
03 Otras Remuneraciones 55 067 000 

IV Reconocimiento de Mayores Ingresos Presupuestarios ya Percibidos, 
provenientes de Fondos de Apoyo a la Educación Municipal de Calidad 
(Fondos de Revitalización 2013), según como indica: 

DAEM 
CALLE 7 DE JUNIO 188/FONOS 206100-206101 



CARLOS CASTILL 
SECRETARI 

UILLOS 
AL 

OMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 
‘,SDA 

AD9R URRUTI CARDENAS 
ALC,ÁLDE DE AliICA 

INGRESOS: 

SUB ITEM ASIG 
SUB 

DENOMINACION AUMENTA AUMENTA ASIG. 
05 C x C Transferencias 

Corrientes 
03 De 	Otras 	Entidades 

Publicas 940 541 274 

GASTOS: 

SUB ITEM ASIG 
SUB 

DENOMINACION AUMENTA AUMENTA ASIG. 
22 C x P Bienes y Servicios 

de Consumo 
02 Textiles, 	Vest 	Y 

Calzado 
12 295 493 

04 Materiales Uso o Cons 159 832 245 
06 

(-\\ 
Mantenimiento 	y 
Repar 

413 465 688 

07  Publicidad y Difusión 1 978 000 
08 \Servicios Generales 1 850 000 
11 envicio 	Técnico 

P\ofes 
33 042 500 

29 C' x P Adquisición de 
Activos No Financieros 

03 Vehículos 51 680 000 
04 Mobiliario y Otros 100 354 676 
05 Máquinas y Equipos 128 867 091 
06 Equipos Informáticos 37 175 581 

1 

Tendrán prese te este 
Administración y Finanzas del DA 
la Dirección del Depart mento 
los fines administrativos orrespo 

A ÓTESE, 

Decreto Alcaldicio, el Departamento de 
M, Dirección de Control, Secretaría Municipal y 
e Administración de Educación Municipal, para 
dientes 

SUC/ J/CCG/ 	PP/ 
DISTRIBUCION  
Dirección de Ccjntrol, Finanzas DAEM, Of Partes 

DAEM 
CALLE 7 DE JUNIO 188/FONOS 206100-206101 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

